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& kereskedők 
és a nemesi egység.

A nemzeti egység mo/galinábó 

eddig sí in Inain/o .t gazdasági 

ágak közül a In-,', liícs szerepét 

betöltő osztály, melynek ftirge moz

gékonyságát s az átok kicserélésére 

irányuló hivatását a kormány nem 

csak, hogy elismerte, de az egész 

séges kereskedelem érdekében min 

dig segédkezet is nyújtott. A Nem

zeti Munkatervben lefektetett elvek 

között ott szerepel a kereskedelem 

támogatása is azzal a célkitűzéssel, 

hogy ezáltal a termelőt minél köze

lebb vigyük a fogyasztóhoz. Vagyis 

erősítsük az egészséges kereskedői 

mel, ami amivi’ jelent, hogy a fe

le.- '•■í.e-i n túlzóit közvetítő hálóza

tot, ;.m rmyire csak lehetséges, ----- 

kapcsoljuk ki a 'termelő és a fo

gyasztó közül, mert ez a jószándé- 

ku törekvés érdekében áll magá

nak a kereskedelemn k is épp oly 

mértékben, mint amennyire érdeke 

a termelőnek és a fogyasztó osz

tálynak.

A kereskedővilág idejekorán ész

revette. hogy az ő helye is ebben 

az egységes tömörülésben van, ame

lyek a nemzet érdekét tekintik el

sősorban célul, melynek érdekében 

alá kell rendelni mindenféle egyéni 

és partikuláris érdekeket, üe ha a 

külön mezőgazda, ip>ri, avagy ke 

reskedöi érdekeket tekintjük, még 

akkor is azt kellene mondanunk, 

hogy nagyon tisztán látják a hely 

zelet azok a kereskedők, akik ön

ként történt elhatározásukból kiío 

lyólag megjelentek a kereskedelem 

ügyi miniszter elölt s felajánlották 

nemcsak egyéni, de testületi szol 

gálataikat is a nemzeti egység gon 
dolalának céljaira. Tisztán látják a 

helyzetet, mert a kereskedőtársada- 

lorn a maga élethivatásánál fogva 

is csak akkor exiszlálh-it zavariala 

nul ha szerves része annak a nem

zeti tábornak, amelyiket működési 

körével kiszolgálni igyekszik. A ke- 

reskedötáisadalom az egységes gon
dolkodás szei vés része, mint azok 

a társadalmi osztályok és gazdasági 

ágak, amelyek együttesen alkotják 

a magyar nemzetet.
Hí a kereskedők társadalma ed 

dig hiányzott volna a nemzeti egy

ség köréből, egységről beszélni sem 

I.-heteit volna. Az ujirányu magyar 
filkotognndolkoclás nem nélkülöz 

ii- ii a nemzet egyetlen társadalmi 

osztályát s m • igy hogvan nélkü 

iözhe:ie volna .1 kcreskodőréleg^t, 

amelyik az. ő fürgeségével pótolha

tatlan közgazdasági tevékenységei 

feji ki.

S ij'ios akadnak körök és orgá

numok, amelyeket lehűtött a keres 

kedő társadalomnak a nemzeti egy

ség gondolata felé történt orientá

ciója. L‘-|)ülölte őket ez a lépés, 

elsősorban azért is, mert ebben a 

társadalmi ágban vélték látni egyes 

politikai próbálkozások és bizonyos 

elnyűtt politikai gondolkodás leg

főbb szolgálóit. Elismerjük, hogy 

keserű dolog a csalódás, de ami

kor egy nélkülözhetetlen fontos gaz

dasági ág nagyjelentőségű politikai 

és közgazdasági elhelyezkedésének 

szerencsés fordulatával állun szem-

Valószinüleg tovább emelkedik a buzaá? 
átmeneti stagnálás után.

ft búzatermelő államok termésmennyiségétől függ a búzaár 
alakulása. Magyarország valószínűleg teljesen függetle

níti magát a világpiactól.
A búzaár egy idő óta stag

nál. Ez a stagnálás még való
színűen tart addig, amíg is
mertté nem válnak a tenge
rentúli nagy búzatermelő ál
lamok (Ausztrália és Argentí
na) terméseredményei s ezek 
ismeretében az ár emelkedik 
vagy csökken, aszerint, hogy 
bőséges vagy silány lesz-e a 
búzatermés.

A jelek szerint a termés — 
bőséges lesz, azonban valószi-

A cseh invázió a magvar kultúra ellen, 
a Prágai Magyar Hírlap betiltása.

Országszerle általános megűlkö 

zést keltett az a prágai hir, mely 

jelentette, hogy a csehszlovák kor

mány a Prágai Magyar Hírlapot há 

rom hónapra betiltotta. Fájdalmas 

ez a hir, aktualitása azonban súlyos 

bizonyíték a magyar igaz'ág mellett. 

Gertiben a népszövetségi tanács ép 

p.-n most tárgyalja a kisebbségi sé

relmeket s a tiltakozás szava, mely 

a fórumán hangzik el, az utódálla

mokban érthe'ő n nyugtalanságot 

kelt: az igazság k-Pemt-lkn!

Az utódállamokban, igy Csehszlo

vákiában, mind-ni elkövetnek, hogy 

cáfolni p.r.bi'iák a k:s bbségek f■•’- 

i ben, minket isméi az általános nem

1 /éti szemlélet vezet akkor, amikor 

örömmel üdvözöljük a kereskedő 

kei a nemzeti egység körében s ez 

zel a lépésükkel kifejezve látjuk az 

ő feukölt gondolkodásukat, amely 

[ elsősorban a nemzeti célokat ismeri 

el h-ofőbb követésreinéllóknak.

\ kereskedelem úgy látja, hogy 

a nemzeti pgység keretében a gaz 

dasági ágak érdekeit bölcsen össze

fogó, vagyis kiegyenlilel.1 gazdaság

politika vagyis kiegyenlített gazda- 

j ságpolilika válik lehetségessé. Ez a 

j kereskedelem, amely alkotó eleme 

a nemzet egÁetemességének, szer

ves része lelt annak az ujirányu 

tnegmo/.du'ásnak, amely egyesíteni 

törekszik nemcsak a nemzetpolili- 

kai, de gazdasági erőit is.

nüleg Magyarország nagyrész
ben függetleníti magát a világ 
piactól, miután a felesleget tel
jes egészében ki tudjuk szál- 
litaoi s ekkor a megmaradó 
mennyiség áralakulása tisztán 
és kizárólag benső intézkedé
sektől függ. Ezek alapján va
lószínű, hogy a búzaár bizo
nyos idő múltán némileg emel
kedik, nem hinnénk azonban 
hogy ez az emelkedés túlsá
gosan nagy legyen.

panaszolt jogos sérelmeit, amikor 

azonban a sugalmazott sajtó izgatott 

sietséggel ontja a kisebbségi pana 

szók cáfolatát, ugyanakkor elnémít 

ják a csehszlovákiai magyar kisebb

ség hangját, sajtóját: betiltják a 

Prágai Magyar Hírlapot. Ez a betil

tás hangosabban beszél minden han

gos cáfolatnál; Prága bizonyságot 

lett a magyar kisebbség sérelme 

mellett, bizonyítja ezzel is, hogy a 

magyarság sérelme igenis elő való 

ság A Prágai Magyar Hírlap bősz 

szabii kényszerű szünetelés után 

csak nemrégen jelenhetett meg újból. 

Holnap távozik el 
Bajáról a plébánossá 
kinevezett Tóth !*8i-  
háh? bajai lelkész.

Holnap távozik el Bajáról a ba

jai belvárosi plébánia kötelékéből 
Tóth Mihály hillanár, a polgári fiú 

iskola Mészáros Lázár cserkészcsa

patának parancsnoka. Tóth Mihály 

a legrokonszenvesebb és .leglevéke- 

nyebb bajai lelkészek egyike, mind

össze néhány esztendeje működik 

Baján, azonban ez a rövid idő is 

elegendő volt arra, hogy nemes 

munkássága a hitélet terén eredmé

nyeket érjen el. A jezsuita képzett

ségű iiatal lelkészt a kalocsai ér

seki hatóság a kalocsamenli Szak 

már Keserűtelek plébániájának élére 

állította.

Az uj plébános most foglalja el 

állomás helyét s a bajai közönség 

általános sajnálkozásától kisérve tá

vozik innét. Nemcsak a bajai, a 

szenlistvání közönség is meghaló 

dottan vett búcsút Tóth Mihálytól, 

aki pappászentelése után egy esz

tendeig működött olt s ez idő alatt 

nemes lelkipásztori tévéké ysége 

mellett a noveiális érzésnek is szám

talan számtalan szép jelét adva, fá

radhatatlanul harcolt a krisztusi esz

mék diadaláért

Harmadé helyen végzett a 
Turul csapata a tegnapi 

lóversenyen.
A IV. Testnevelési Kerület által 

tegnap rendezett lóversenyen a Ba

jai Turul csapata a kerekegyházai

nk mögött a második helyen vég

zett. Egyéni versenyben Kiss Zoltán 

Onódy, Bálint, és Palzl érlek el 2, 

12, 11 helyezést. Részlelgs eredmé

nyeket holnapi'számunkban közlünk.

Gömbös Gyula tizenktagan- 
csos szarvast lőtt.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
mint ismeretes, néhány nap óta Ki- 
rálys/álláson vadászik. Szombaton 
a miniszter lnök egy ritka szép 12 
agancsom szarvast lőtt.

Kánya Kálmán külügyminiszter 
hosszabb idő óla betegeskedett. In 

fulenzája volt és bár teljesen fel 

gyógyult, az orvosok hosszabb pi

henést ajánlottak.
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A Mezőgazdasási 
Kiállítás megnyitása 

előtt.
Az élet és a munka vidám zaja 

veti fel a budapesti városligetet, 
ahol lázas munkával készül a szép 
tember 29 én megnyíló Mezőgazda
sági Terménybemutató.

Közöltük már, hogy milyen ha
talmas arányban öleli fel a kiállí
tás mindazt, amit a magyar föld 
őszre beérlel. A búzatáblák sárgu
ló pompás kalászai, az aratóünne
pek koszorúi bevonulnak az Ipar
csarnok ótiási termeibe. Olt lész 
nek a szinpompás, Ízes gyönyörű 
magyar gyümölcsök, ott lesz az 
édes mézek széles változata, az ex
portra váró baromfi, hús, tojás és 
bacon gazdag gyűjteményei, a me
zőgazdasági rendkívül fontos mag 
vak és sok száz és száz más ter
mény úgy előkészítve és kiválogat 
va, ahogy a külföldi piacok meghó
dítására alkalmas. A dús mezőgaz
dasági anyag mintegy szimbolizálja 
azt az összetartást, amely az ipar 
és a mezőgazdaság között Magyar
országon kell, hogy legyen. Lénye 
gében ott lesz ezen a kiállításon a 
kereskedelem is, mert hiszen a Tér 
ménybemutatónak az ■■■ célj . hogy 
piacot szerezzen a magyar gazdák 
terményeinek és megjavítsa az ér
tékesítést.

A kiállításnak az ad időszerűsé
get, hogy a nemzeti munkatervnek 
megvalósítása uj aktuális termelési 
és exporlpolilikát maga után von. 
Krúdy Ferenc, a Kiállítás vezetősé
gének elnöke volt az aki az utóbbi 
két évtizedben ui szempontot kép
viselt a mezőgazdasági termelésben 
azt, hogy alkalmazkodni keli úgy a 
belföldi, mint a nyugati piacok szűk 
ségleteihez és ezen az alapon ki
dolgozni az egyes termelési vidéke
ket és körzetüket.

Ez a hatalmas munka a búzánál 
indult meg és ma már 1 2 millió 
hold földön termelünk exportképes 
pompás minőségű búzát, amit a kül

földi malomipar is vetélkedve keres 
' Ugyanezen elvek alapján folyik a 
; magyar gyümölcstermelés átszerve 
| zése a piacok és a termelési lohető- 
i ségek figyelembevételével, mindig 

azt tartva szem előtt, hogy azonos 
jellegzetezségü és belső értékű tér 
menyeket minél nagyobb tömegek
ben tudjuk piacra vinni.

A kiállításnak az a legfőbb célja,

Leesett az álkapcsa egy bajai öregasz- 
szonynak ásítás közben.

A szegény Novak néni kellemetlen balesete.
Különös baleset érte tegnap este 

egy bajai öregasszonyt, özv. No
vak Ferencné 68 éves bajai lakos 
Róka utcai lakásán este 9 óra táj
ban olyan nagyot ásított, hogy ki
ficamodott az álkapcsa. A szeren
csétlenül járt öregasszonyt leesett 
állal szállították tegnap este hozzá
tartozói a közkórházba.

Szegény Novák néni hangos si
ránkozásai közben dr. Pencz József 
kórházi alorvosnak sikerült a kifi
camított álat helyére visszarakni. A 
fájdalmas baleset után Novák Fe
rencné felkötött állal elmélkedett 
vigyázatlan cselekedetének veszélyes 
volta felelt és egyelőre aligha fog 
az udvariasság halárain mozgó ásí

Boszorkányos gyorsaság — bátor szív 
jellamzi a bajai tűzoltóságot. 

A Bajai Önkéntes Tüioltótestület zárógyakorlatai.
Szépszámú közönség érdeklődé

sével tartották meg tűzoltóink a zá
rógyakorlatukat, háziversennyel kap
csolatosan e hó 23-án, vasárnap.

A gyakorlathoz az alsóvárosi Le
vente Egyesület zenekarának muzsi
kája mellett vonultak fel a verseny 
résztvevői Müller Antal szakaszpa 
rancsnok vezetésével.

A első versenyszámban, a rend 
gyakorlatokban Bogár Vazul alpa- 
rancsnok vezetésével.

A 5-ös iskola- és gyorsszerelési 

hogy a magyar termények kiválósá 
gai, a termelés lehetőségeit egyfelől 

, a belföldi fogyasztóval, másfelöl a 
i külföldi kereskedelemmel megismer

tesse. De meg kell néznie minden 
termelőnek is ezt a kiállítást, mert 
ha nem ianul és nem okul a legú
jabb törekvések példáin, akkor ma
gára vethet, ha a versenyben, mely 
egyre súlyosabb és nehezebb lesz, 
lemarad !

tásnál erősebbet megkockáztatni.
Egyébként a balesetkrónikák vál

tozatos lajstromában a legritkább 
esetben szerepel a leesett áll. A 
bajai közkórházban a legutóbbi négy 
esztendő alatt harmadik esettel sze
repel az álkapocs ficamodás, ezek 
közül is legsúlyosabb az öreg No 
vák néni leesett álla, amit a hirte
len előhívott házi orvosnak nem is 
sikerült visszahelyezni.

A kellemetlen baleset minden 
esetre elrettentő például inti az 
embereket az unalom elárulásától 
és a hangos ásitozók egy időre bi
zonyosan lemondanak a Novák néni 
eljárásának utánzásától.

versenyben az első dijat Burkovics 
János, a második dijat Tusori Imre 
csapata nyerte meg

A kilences szerelésben a Rákos 
László által vezényelt csapat volt a 
a győztes.

A versenyszámok lebonyolitása 
után tűzjelzés érkezeit a Katholikus 
Legényegylet székházából. A tűz
jelzést a tűzoltólaktanyának is lead
lak, ahonnan gyors iramban vonul
tak ki s egymásutánban érkeztek 
meg a hivatásos tűzoltóság szerei.

Percek alatt szökkentek a magas 
I ba a tolólétrák s boszorkányosgyor 
■ sasággal ollolllák el a feltételezett 

tüzel s mentettek meg a jelképes 
i tüzből az egyik bennszorult gyer- 

uinket. Az » g> ik motorosszer a szi
getbe vezető tahidon készenlétben 
állt s mivel a locsolóauló és a vi- 
zeslajlok elegendő vizet szolgaitat
tak, tartalékul használták fel."

A szépen sikerült tnklikai gya
korlat után Horváth Iván hivatásos 
tűzoltó főparancsnok buzdító be
széd kiséretébnn osztotta ki a ver
senydijakat és a szolgálati érmeket.

Ezután impozáns diszmenetben, 
zeneszó mellett vonultak el a tűzol
tók összes szereikkél a közönség 
előtt s a szépen sikerült versenyek 
tanulságaiv:-l vonultak vissza a lak- 

! tanyába.

HÍREK.
— A Columbus Budapesten.

Folyó évi szeptember hó 29-én és 
i 30 án esti fél 8 órai kezdettel mu

tatják be dr. József Ferenc királyi 
herceg őfensége nagy látványos tör 
ténelmi szinjátékát a „Columbus"-t 
szabadtéri előadásban a Parlament 
előtt a Dunaparton, hol 5000 sze 
mélyes nézőtér épii! és maga a szín
játék a „Sanla Maria" hii mására 
épített hajón játszódik le a Dunán. 
A szabadtéri előadás lesz a Nem
zeti Munkahét egyik legnagyobb 
miivészi eseménye.

— Megsebesítette a harapós 
kutya. Nagy István ácssegéd Ep
reskért utcai lakost szombaton dél
után súlyosan összeharapta Török 
József, Világos-utcai lakás kutyája. 
Nagy mit sem sejtve lépett be Tö
rökék házának udvarába, a követ
kező percben a kutya rárontott és 
mindkét atsólábszáron súlyosan ösz- 
szeharapla. A sérült Nagy Istvánt 
a liszliförvosi hivatal utasításáról 
a budapesti Pasteur-intézelbe szál
lították. A harapós kutyát egyelőre 
megfigyelés alá vették.

FILLÉREKÉRTteremthet tisztaságot, rendet és ragyogást házában, lakásában és konyhájában:
Vegve az összes tisztítószereket és eszközöket, festékárűkat 

TÁNCZOS ERNŐ ÉS TSA KFT., BAJA 
fSStákáfŰ SZakÜZlOtSÍben: Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5. lelefonszám 85.

Fióküzlet; Vörösmarthy Mihály-utca 3„ a Központi-Szálló során.

i Z S A K J 0 Z S E F R.-T. vegyészetigyár
Magyarország legnagyobb festékkereskedelmi vállalata bajai lerakatában,

mert ott mindent elsőrendű minőségekben, bámulatos olcsón kaphat. 
KÉRJE AZ INGYENES „TAKARÍTÁSI 1ANÁCSADÓ“-T!
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— Jugoszláv búza és tengeri 
Kivitel. A monopóliumot élvező ju
goszláv Mezőgazdasági kiviteli tár 
saság adatai szerint Jugoszláviának 
buzakivilelie több mint 25 ezer va
gon áll rendelkezésére, mégpedig 
15 ezer vagon a multévi termésből 
es 10 ezer vagon az idei aratásból. 
A kivitelre szánt lengeti mennyisé 
get 100 — 120 ezer vagonra teszik. 
A jelenleg érvényben lévő szerző 
dések szerint Jugoszlávia 10 ezer 
vagon búzát szállíthat kedvezmé
nyes feltételek mellett Csehszlová
kiába és 5000 vagont Németor
szágba.

— Borpiac. A szüret országszerte 
folyik, sőt egyes helyeken a kister
melőknél már be is fejeződött. Mi
nőség tekintetében az eredmények 
nagyon jók. 17 cakót fokon alul 
must alig van az országban, de 
nem ritkaság a 25—30 fok sem. 
Mennyiség tekintetében a gazdák 
csalódtak a várakozásukban és ez 
a körülmény tartózkodóbbá telte 
őket az eladásoknál. A kereskede
lem részéről viszont élénk érdeklő
dés mutatkozik és a kistermelőknél 
az árak cukorfok és hl. kint meg 
haladták az 1 pengős árat, uradal
mi tételeknél pedig 1 10—1'20 pen
gőt. Az óbor árak 1.60—2 - pengő 
között mozognak hl. lokonkinl és a 
jelentkező kereslet nemcsak a cse 
kély termés miatt élénk, hanem 
azért is, mert sokun az idei jómi- 
nőségii borok házasitásához keresik 
az olcsóbb, alacsony fokú bort. Az 
export forgalom lényegtelen.

JJHÁNJA
Szeptember 26.
Szeptember 27.

A budapesti Rá- 
dius Szinházzal 
egyidőben.

Warner Bros 
világfilmje.

livalda- 
ffény

(Cocktail 1934)
Főszerepben :

Ruby Keeler,
Joan Blondel,
Jamss Cagney 

és Bick
Szédítő kiállítás!
Csodás rendezés!
Gyönyörű zene!

Filléres helyárak! j

Gyakran visszatérő 
székszorulés,

rossz emésztés, vaslagbélhurul, fel*  
fuvódás, oldalfájás, légzési zavar, 
szívdobogás, fejnyomás, fülzugás, 
szédülés és lehangollság esetén a 
természetes ..Ferenc József kese- 
riiviz gyorsan megélénkíti a gvo- 
mor és a belek működését, az 
emésztést rendbehozza, megszaba
dítja az embert a kellemetlen érzé
sektől s tiszta fejet és nyugodt al
vást teremt. Számos kiváló orvos a 
Ferenc József vizet béliéi egiizőku- 
ráknál is igen jó eredménnyel al
kalmazza.

— Két világ szerelme. Frifda 
| Birkner, Courths Mahler leánya is

mét nagyszerű eredménnyel jelent
kezik híveinél. Charly, a mindig vi
dám, aranyszívű fiú, a szegény He 
inrich, Grelchen, a bájos fiatal le
ány és Liliput, a kis vadóc egy
kettőre megnyerik az olvasó szivét. 
Frieda Birkner ma a vidám szerel- 
mai regény legkiválóbb reprezentán
sa. Megjelent a Milliók Könyve 
legújabb száma, ára 20 fillér, kap 
ható mindenütt. Előfizétési ára ne
gyedévre (13 regény) 2 40 pengő.

— Bajáról is megy filléres a 
kaposvári virágos hétre. Ameny- 
nyiben megfelelő száma utas jelent
kezik úgy Bajáról is indul filléres 
gyors Kaposvárru. A vonat e hó 
30 ári indul, a menettérti jegy ára 
P. 3 90. Ebben foglaltatik az ün
nepségekre szóló jegyek ára is. Je
lentkezni a menetjegy irodában lehet.

Rádiót Brusztnál!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

SPORT.
Könnyen nyert a BSC. 

BSC BMTE 3:0 (2:0).

A jó formában levő BSC az 
egyébként jól játszó fiatalokat köny- 
nyen verte. Góllövök: Romácz, Tor- 
nay és Szálil.

— Ferencváros —Hungária 3:2. 
A jobban küzdő Ferencváros 10 
emberrel játszik Kemény sérülése 
miatt mégis győz a hatalmas küz

■B

| Fiatal ügyes

v megbízható

Ivaskereskedő segédet
* felvesz ’
u 2

íj (német nyelvtudással rendelkezők előnyben) «

I UTRY PÁL FIAI I
Erzsébet kirólyné-u. 38. Telefonszám 280.

: 13

delemben. Góllövők: Toldi (2), 
Táncos illetve Kardos (2).

Phöbus Attila 2:2. A Phő- 
bús sokkal jobb volt ellenfelénél.

— Kispest Budai „11“ 3:2.
A Kispest lelkes játékával csak az 
utolsó percekben nyeri meg a mér- 

I közest.
- Újpest-Bocskai 0:0. A jól 

védekező debreceni együttesnek sike 
riill megakadályozni az U/pesl győ- 

I zelmét.
III. két FC Szeged 2:0.

Magyaroruág—Csehizlovákia 
96:37.

A két nap rendezett atlétikai via
dalt imponáló fölénnyel nyerték vá
logatottjaink tartalékos csapata. 
Több meglepetést kozott a verseny 
igy Herkovics 191 cm es magasug
rását és Vadas 49.8- as 400-asát.

SZÍNHÁZ.
Naplemente előtt — drámabe 

mutató — ma este. Hauptmann 
Gerhardt, a világirodalom nagy alak
jának legújabb színmüve, a Naple 
mente előtt kerül bemut tóra hét
főn este. A színmű méltatását a 
világkritika az elragadtatás hangján 
löpilelte szerte. Ennek a drámának 
a lelki mélysége megragad minden
kit. Minden szivet megremegtet. A 
pécsi együttes precíz felkészültség
gel, Antal Bélával a főszerepben 
nyújt igazán rendkívüli élményt. 
Antal Béla drámai szinjáiszómüvé- 
szctének gazdag tárából a legérté
kesebb fegyverrel, a közvetlenség, 
az őszinteség lelketíogó erejével 
pályájának egyik legszebb alakítá
sát hozza. Ebben a darabban lép 
fel először Egry Berta, a pozsony- 
kassai színház volt művésznője, akit 
meleg szeretettel vári vissza a kö
zönség. Tapolvzay Erzsi, Vass Irma, 
Sass Margit, Kallós Emil. K”llay 
Gyula, Erdődy Kálmán, Késmárky 
Kálmán, Danis Jenő, Keleti Árpád, 
Gellert Vilmos lesznek még erőssé
gei ennek a pompás előadásnak.

Mosoly országa — Viola Mar
git egyetlen felléptével. Kedden 
este Lehár Ferenc diadalmas sikerű 
operettje, a Mosoly országa elő
adása ad alkalmat arra, hogy pár 
év előtti kedvenc és ünnepelt pri
madonnáiénak, Viola Margitnak ki- 

véleles művészetét élvezze a bajai 
közönség. Viola Margit csak ezen 
egyetlen estén lesz vendége a bajai 
színháznak abban a grandiózus éne
ke szerepben, amelyben évekkel 
ezelőtt is elbűvölte közönségét. F. 
Hirczos íren a bájos s/ubrellprima 
donna is régi brilliáns szerepében, 
a kis kínai leányka alakjában csil 
logtatja művészetét. Keleti Árpád, 
Nagy Gábor, Kallós Emil. Vass 
Irma, Késmárky Kálmán, Danis 
Jenő jálszák a darab főszerepeit.

Szerdán Több mint szere
lem - szenzációs sikert aratott 
vigiátéka kerül színre.

A jövü hét szenzációja a 
Tessék beszélni — ,,aöy revüope- 
relt lesz, amelynek különös attrak
ciója, hogy Harczos Irén vezényli 
a zenekart.

I aptulajdonos :
0 r. í? N E E y |. E II E L

Gép- és syomrónő
felvétetik a Róna 
tzanatóriumban

Cz.iifusz Ferenc-u 50. sz. házamhoz

házmestert keresek.
Jelentkezni

naponkint <1. e. 11 órakor.

Zörso
Szeptember 30. 

; vasárnap fél 4,
este 6 és fél 9

A?. magyar 
filmje: 

a vén 
gazember
Mikszáth Kálmán 

regénye ?

Főszereplők: <

Táray Ferenc, 
í C$. Acél Ilona,

Bársony Rózsi,
Haimay Tibor stb.

Fricsay Richárd 
vezetésével az I. 
Honvédgy alogez- 
red zenekara köz- 

g remüködesévei
a<
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket 

csakis a kessstönél vásárolhat tmaiemmal

Kender István
szobrásiati műterme, Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javkasok és átfestések.

VÉRTES iszvény társaság Or mi fíókja
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefest 52.1

KÁLYHAFŰTÉSRE használjon 

tatai tojásbrikettet, 
kokszümltetlei. tatai szalösmenet, 
budapesti elsőrendű gázknkszot.

Kovácskoksz, ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőz
malmok és :ne5öga»dasagi üzemek részére kitűnő mi
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

A város közeiében, az Uj- 
bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely all 3 szoba, konyha, 
présház, és pincéből, szabad 
kézből eladó. Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lazár-utca 17.

Éjjeli 
siöigáiahit tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
szept. 24-tól oki. 1-jfl

Dr. GEIRIN6ER JÁNÍ1S 
LOVASSY UDŰN 
gyógyszertára

Zcmoor^őrákat

adok kezdők cs haladói: ala
pos oktatást nyernek o'c9Ó 
díja zás mt llett.

Petőfi Sándor-utca 42|a.

Flórián-utca 40. számú

ház eladó
Bővebbet ugyanott.

BaiUMMk« GoMbow
könyvnyomdája

Bsja, Ferenciek-tere 2. szám.

PLAKAT

IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modern kivitelben készülnek.

&

„Gerté“ légyirtóval
tégy egy kbérletst 

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet
14 kg. üveg fúvóval együtt 2’ pengő.
12 kg. „ „ h 3'50

1 kg. ,. „ „ 6 — „

Készíti: Gyarmati gyógyszertár Baja.

UJ, MODERN TEJÜZEM BAJÁN!
RÉDEYJÓZSEF

Belvárosi Tejüzemében. Faldolsozft és elárusító üzem: 
Takarékpénztára. 1. ISIáruslíé Ilik: Kftiyás király-téri.PASZTŐRÖZÖTT TEJE I
szállít a *.  közönségnek hűtött állapotban, félliteres és egy
literes zárt üvegekben és kimérve, előnyös áton. Baján ki
zárólag csak üzemünkben lehet naponta készült elsőrendűF^ISS TEAVAJAT
és az összes tejtermékeket kapni. Malac, baromfi etetéséhezLEFÖLÖZÖTT TEJ
bármely mennyiségben, naponta friss minőségben kapható!

Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-tői.
Et kezés

11 o n n a n ?
Indulás

Hová?
ói a perc óra perc

7 09 Gara 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest, Sárbogárd,

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

'6 52 Pécs, Bálaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpesl, Ki.sk lm halas 15 55
Bátaszék. Sárbogárd,

Budapest

10 26
Ujdombovár, Pécs,

Bálaszék 19 02
Bátaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas
Bácsalmás, Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 59
Bátaszék, Ujdombovár, 

Budapest

Ha Várnában nyaral

„Hotel ©reíba"
szálljon, mart ölesé és tisiia. Garantált féregmentes.

Tulajdonos: Omer Khasif.
aEssgMf
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